[image: image1.png]

     PORTARIA Nº 6692                                              DE 29 DE JULHO DE 2022.

                                                              “Interrompe férias regulamentares fracionadas”
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com o  artigo 102 § 2º da Lei Municipal n° 855/05, resolve:

INTERROMPER

Art. 1° Por necessidade junto a Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto e conforme justificativa, fica interrompido o período de férias regulamentares fracionadas, do servidor abaixo relacionado:

	SERVIDOR
	CARGO
	PORTARIA
	SECRETARIA
	FÉRIAS INTERROMPIDAS

	João B. Dalcin
	Motorista
	6684/2022
	Educação Cultura e Desporto
	01.08.2022 a 08.08.2022 = 08 dias

Art. 2° O período de férias restantes serão concedidos em outra data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 29 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2022.
DANIEL THALHEIMER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN
Secretária Municipal de Administração/Turismo/ Finanças/
Assistência Social/ Educação Cultura e Desporto